
CONSEJO DIRECTIVO DE LA UNIVERSIDAD DE MEDELLÍN 
RESOLUCIÓN No. 4 

Septiembre 5 de 1958 
Acta 244 

Por la cual se honra la memoria del Doctor Eduardo Mejía Vélez 

El Consejo Directivo de la Universidad de Medellín, en uso de sus 
atribuciones reglamentarias y 

CONSIDERANDO: 

Que el día 4 de los corrientes falleció en esta ciudad el Doctor Eduardo Mejía 
Vélez, eminente Ingeniero Agrónomo que ocupó con distinción y provecho la 
Decanatura de la Facultad Nacional de Agronomía; 

Que el Doctor Mejía Vélez, fue un ciudadano de claras virtudes privadas que puso 
siempre al servicio de sus discípulos y del Departamento; 

RESUELVE: 

Artículo 1. La Universidad de Medellín lamenta con sincero pesar el fallecimiento 
del Doctor Eduardo Mejía Vélez. 

Artículo 2. Copia de ésta Resolución, será enviada a la Decanatura de la Facultad 
Nacional de Agronomía y a los miembros de su familia. 

CUMPLASE 

Dada en Medellín, a cinco de Septiembre de mil novecientos cincuenta y ocho. 

Firmada por: 

EDUARDO FERNÁNDEZ BOTERO 
Presidente  

LUIS GONZÁLEZ G. 
Secretario AD-HOC 

Copia extraída del Acta # 244 de Septiembre 5 de 1958 

COPIA VIG
ENTE




